[image: image1.jpg]

Город Белово Кемеровской области

БЕЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 28.05.2009     № 11/121-н

О   внесении   изменений    в   муниципальную
целевую   программу     «Обеспечение  жильем

молодых семей» в соответствии с федеральной
целевой  программой  «Жилище» на  2009-2011
годы
В связи с принятием  Постановления Правительства РФ от 27.01.2009 № 36  «О внесении изменений в некоторые  акты Правительства Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О федеральном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов» Беловский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести  в муниципальную целевую программу «Обеспечение  жильем  молодых семей» в соответствии с федеральной целевой программой  «Жилище» на  2009-2011 годы, утверждённую решением Беловского городского Совета  народных депутатов от 18.12.2008 № 4/53-н следующие изменения:

1.1. Раздел V абзацы 5, 6 программы читать в новой редакции:

«Размер социальной выплаты составляет не менее:
- 35 процентов средней стоимости жилья, определяемой в соответствии с требованиями подпрограммы (26 процентов софинансирование за счет средств федерального бюджета, 9 процентов – за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов) – для молодых семей, не имеющих детей,
- 40 процентов средней стоимости жилья, определяемой в соответствии с требованиями подпрограммы (26 процентов софинансирование за счет средств федерального бюджета, 14 процентов – за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов),  - для молодых семей, имеющих 1 и более ребенка».

1.2. Раздел V абзац 8 предложение 2 программы читать в новой редакции:

«В случае использования средств социальной выплаты на уплату первоначального взноса по ипотечному жилищному кредиту или уплату основного долга или процентов по ипотечному жилищному кредиту допускается оформление приобретенного жилого помещения в собственность одного из супругов или обоих супругов. При этом молодая семья заключает с органами местного самоуправления соглашение, в котором обязуется переоформить приобретенное с помощью социальной выплаты жилое помещение в собственность всех членов семьи, указанных в свидетельстве, после снятия обременения с жилого помещения».
2. Опубликовать  данное решение в газете «Беловский вестник».

3. Контроль исполнения решения возложить на председателя комитета по бюджету, финансам, налогам и собственности  В.Я. Шафирко.

Председатель Совета                                           Глава города

__________ Н.Б. Данилкина                               _________ Е.А. Панов

 План рассылки:
АГБ, Прокуратура, СМИ